平成 23 年 11 月 11 日

各    位
会 社 名     日産車体株式会社
代表者名     代表取締役社長 渡辺 義章
（コード番号    7222）
問合せ先責任者  総務部広報グループ担当部長

   色摩 隆一
（TEL．  0463－ 21 － 8001 ）
当社の親会社   日産自動車株式会社
（コード番号    7201）

減損損失の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、本日公開いたしました「日産車体、湘南工場第１地区での車両生産を終了」に伴い、平成 24 年
3 月期第３四半期において減損損失を計上するとともに、平成 23年 11 月 2 日公表の「第２四半期業績予想
との差異及び通期業績予想の修正に関するお知らせ」において開示した平成 24 年 3 月期の業績予想を修正
することとしましたので、お知らせいたします。

記

１. 減損損失の計上

    本日公表した「日産車体、湘南工場第１地区での車両生産を終了」に伴い、平成 24 年 3 月期第

３四半期におきまして、「ピックアップ」生産設備等の減損損失 26 億円を特別損失に計上する見込みで

す。

２. 業績予想の修正

平成 24 年 3月期通期連結業績予想（平成 23 年 4月 1日～平成 24 年 3 月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ）
百万円

459,000
百万円

9,100
百万円

8,600
百万円

6,900
  円 銭

44.14

今 回 発 表 予 想（Ｂ） 459,000 9,100 8,600 5,300 33.90

増  減  額          （Ｂ－Ａ） － － － △1,600

増 減 率            （％） － － － △23.2

( ご 参 考 ) 前 期 実 績
( 平 成 2 3 年 3 月 期 )

505,997 18,202 17,686 7,192 46.00

（修正の理由）

   減損損失の計上に伴い、上記のとおり平成 24 年 3月期の業績予想を修正いたします。

（注）上記の業績予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいて

おり、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以上